SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 0433 DE 10 DE ABRIL DE 2018

Remove servidora conforme

Edital.

           A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei

nº 11.892, de 29/12/2008, publicada no D.O.U de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em

substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no D.O.U de

13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o

Processo nº 23735.013170.2016-31, com despachos exarados,

  RESOLVE:

  Art. 1º Remover, a contar de 19/03/2018, a servidora constante abaixo, classificada

no Processo de Remoção regulamentado nos termos da Alínea “c”, do Inciso III, Art. 36 da Lei

8.112/90, e de acordo com os Editais nº 118/2016-GR, 136/2016-GR e 114/2017-GR.

SIAPE  SERVIDORA DO PARA

2060488 NATÁLIA TIBÉRIA VELOSO DE SANTANA Campus Igarassu PRODIN/Reitoria

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROSANA MARIA TELES GOMES

ROSANA MARIA
TELES GOMES

Assinado de forma digital por ROSANA MARIA TELES
GOMES
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Pessoa Fisica A3,
ou=ARSERPRO, ou=Autoridade Certificadora
SERPROACF, cn=ROSANA MARIA TELES GOMES
Dados: 2018.04.10 16:18:27 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 0436 DE 10 DE ABRIL DE 2018

Designa membros para Comissão

Especial de Avaliação do Memorial

Acadêmico.

           A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei

nº 11.892, de 29/12/2008, publicada no D.O.U de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em

substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no D.O.U de

13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o

Processo nº 23298.000160.2018-11, com despachos exarados,

  RESOLVE:

             Art. 1º Designar os(as) servidores(as), relacionados(as) abaixo, para constituírem a

Comissão Especial de Avaliação do Memorial Acadêmico da Professora MÉRCIA CARDOSO

DA COSTA GUIMARÃES, matrícula SIAPE nº 1109031, lotada no Campus Vitória de Santo

Antão desta Instituição Federal de Ensino, para fins de acesso à Classe Titular.

NOME FUNÇÃO INSTITUIÇÃO

EDUARDO FRANCISCO DOS SANTOS PRESIDENTE IFPE

JOÃO ANTÔNIO GOMES DE FREITAS MEMBRO UFRPE

ARGÉLIA MARIA ARAÚJO DIAS SILVA MEMBRO UFRPE

FRANCISCO FERNANDO RAMOS DE CARVALHO MEMBRO UFRPE

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROSANA MARIA TELES GOMES

ROSANA MARIA TELES
GOMES

Assinado de forma digital por ROSANA MARIA TELES GOMES
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Pessoa Fisica A3, ou=ARSERPRO,
ou=Autoridade Certificadora SERPROACF, cn=ROSANA MARIA TELES
GOMES
Dados: 2018.04.10 16:38:42 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 0437 DE 10 DE ABRIL DE 2018

Designa membros para Comissão

Especial de Avaliação do Memorial

Acadêmico.

           A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei

nº 11.892, de 29/12/2008, publicada no D.O.U de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em

substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no D.O.U de

13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o

Processo nº 23298.022263.2017-33, com despachos exarados,

  RESOLVE:

             Art. 1º Designar os(as) servidores(as), relacionados(as) abaixo, para constituírem a

Comissão Especial de Avaliação do Memorial Acadêmico da Professora MARTA XAVIER DE

CARVALHO CORREIA, matrícula SIAPE nº 0053717, lotada no Campus Vitória de Santo Antão

desta Instituição Federal de Ensino, para fins de acesso à Classe Titular.

NOME FUNÇÃO INSTITUIÇÃO

EDUARDO FRANCISCO DOS SANTOS PRESIDENTE IFPE

JOÃO ANTÔNIO GOMES DE FREITAS MEMBRO UFRPE

ARGÉLIA MARIA ARAÚJO DIAS SILVA MEMBRO UFRPE

FRANCISCO FERNANDO RAMOS DE CARVALHO MEMBRO UFRPE

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROSANA MARIA TELES GOMES

ROSANA MARIA
TELES GOMES

Assinado de forma digital por ROSANA MARIA
TELES GOMES
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Pessoa Fisica A3,
ou=ARSERPRO, ou=Autoridade Certificadora
SERPROACF, cn=ROSANA MARIA TELES GOMES
Dados: 2018.04.10 16:36:23 -03'00'

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Nº 0438 DE 10 DE ABRIL DE 2018

Designa membros para Comissão

Especial de Avaliação do Memorial

Acadêmico.

           A REITORA, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei

nº 11.892, de 29/12/2008, publicada no D.O.U de 30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, em

substituição à Reitora nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no D.O.U de

13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o

Processo nº 23298.000478.2018-84, com despachos exarados,

  RESOLVE:

             Art. 1º Designar os(as) servidores(as), relacionados(as) abaixo, para constituírem a

Comissão Especial de Avaliação do Memorial Acadêmico da Professora MARISMÊNIA KEILA

RODRIGUES RIBEIRO, matrícula SIAPE nº 1047768, lotada no Campus Vitória de Santo Antão

desta Instituição Federal de Ensino, para fins de acesso à Classe Titular.

NOME FUNÇÃO INSTITUIÇÃO

EDUARDO FRANCISCO DOS SANTOS PRESIDENTE IFPE

JOÃO ANTÔNIO GOMES DE FREITAS MEMBRO UFRPE

ARGÉLIA MARIA ARAÚJO DIAS SILVA MEMBRO UFRPE

FRANCISCO FERNANDO RAMOS DE CARVALHO MEMBRO UFRPE

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROSANA MARIA TELES GOMES

ROSANA MARIA
TELES GOMES

Assinado de forma digital por ROSANA MARIA TELES GOMES
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Pessoa Fisica A3, ou=ARSERPRO,
ou=Autoridade Certificadora SERPROACF, cn=ROSANA MARIA
TELES GOMES
Dados: 2018.04.10 16:29:23 -03'00'